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                                                             Poznań, 15.04.2025 r. 

 

KS-I-O.0003.5.2025 
DZ-I.ZD-00240/25 
 

 
Pan 
Marek Sowa 
Radny Województwa 
Wielkopolskiego 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację, złożoną podczas XI sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 31 marca br., dotyczącą przywrócenia funkcjonowania Oddziału 

Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym 

im. dr Jana Jonstona w Lesznie, proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia, będące odpowiedziami 

na cztery Pana pytania zawarte w interpelacji. 

1. Odpowiadając na pytanie dotyczące planów w zakresie przywrócenia działania 

Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym w leszczyńskim szpitalu 

uprzejmie informuję, że decyzja o złożeniu do Wojewody Wielkopolskiego wniosku  

o zawieszenie pracy tej komórki organizacyjnej na kolejny okres czasu została podjęta 

wyłącznie z powodu braku możliwości pozyskania lekarzy do pracy na tym oddziale. 

Czas zawieszenia pracy Oddziału jest wykorzystywany na pozyskanie kadry medycznej.    

 

2. Przyczyną zawieszenia działania omawianego Oddziału i Pododdziału jest,  

jak wskazałam w odpowiedzi na pierwsze Pana pytanie, wyłącznie brak możliwości 

pozyskania lekarzy do pracy na tym oddziale. Zatem nie można wskazać analizy 

uzasadniającej brak ww. komórki organizacyjnej w szpitalu. Zarówno Zarządowi WW, 

jak i dyrekcji placówki zależy na przywróceniu leczenia neurologicznego i udarów  

w szpitalu w Lesznie. Powszechnie wiadomo, że choroby neurologiczne, w tym udary, 

występują wśród polskich pacjentów i subregion leszczyński nie jest w tym obszarze 

wyjątkiem. Tym samym cały czas istnieje potrzeba działania Oddziału neurologicznego 

i tak zwanej „udarówki”, na której wykonywane zabiegi często ratują życie pacjentom. 

Jednak, bez lekarzy, Oddział oraz Pododdział Udarowy w leszczyńskim Szpitalu nie mają 

możliwości leczenia pacjentów. Nie można dopuścić do pracy Oddziału w szpitalu 

finansowanym ze środków publicznych, na podstawie umowy z Narodowym 
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Funduszem Zdrowia (a takim jest leszczyński Szpital), na którym nie ma odpowiedniej 

liczby personelu medycznego, zapewniającego opiekę nad pacjentami. 

 

3. i 4. Priorytetem wszystkich stron, w związku z sytuacją, w jakiej znajduje się obecnie 

leszczyńska neurologia i leczenie udarów, jest zapewnienie leczenia w tym zakresie 

leszczyńskim pacjentom jak najbliżej miejsca ich zamieszkania. W chwili obecnej 

leszczyński szpital ma podpisane porozumienia z trzema placówkami w naszym 

województwie, które zgłosiły gotowość do przyjęcia pacjentów w zakresie ww. 

leczenia. Są to: Szpital w Puszczykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego S.A., Szpital 

Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie sp. z o.o. oraz Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego. 

 

  

Z wyrazami szacunku 

                                                                                     Z up. Marszałka Województwa 
                                                                                               Katarzyna Kretkowska 
                                                                                                   Członkini Zarządu 

                          

                                                                                           
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ– aa  
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